АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ г. МУРМАНСКА

«ГИМНАЗИЯ № 6»

ПРИКАЗ

   05.12. 2022 г.                                                                                     № 396/1

О внесении изменений в Правила приема обучающихся в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение г. Мурманска «Гимназия № 6», реализующее

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказываю:

1. Внести изменения в пункт 2.4. Правил приема обучающихся в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска «Гимназия №

6», реализующее программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

Читать пункт 2.4. в следующей редакции:

При зачислении граждан право преимущественного приема имеет ребенок, в том

числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской Федерации, патронатную семью, если в Учреждении обучаются его брат и

(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные) дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка (Федеральный закон «О внесении изменений в ст. 54

Семейного кодекса РФ и в ст. 67 ФЗ «Об образовании в РФ» от 21.11.2022 № 465-ФЗ);

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Зубарева

		2022-12-05T13:14:04+0300
	Зубарева Нина Алексеевна